Ministério da Educação

Boletim Interno de
Serviços e Pessoal

Atos da Administração Superior
Pró-reitoria de Ensino de Graduação

São João del-Rei, 12 de abril de 2024

PROFA. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO

BIN Nº 067 12.04.2024 Página 2

PORTARIA Nº 024/UFSJ/PROEN, 8 DE ABRIL DE 2024 
 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Magnífico Reitor,  conforme Portaria/Reitoria no 548, de 26 de setembro de 2022,
DOU de 27 de setembro de 2022, combinada com a Portaria Normativa nº 081, de
25  de  março  de  2024  e  considerando  o  memorando  eletrônico  nº  36/2024  –
COADM, 

RESOLVE:

Art.1º Nomear a acadêmica MARIA LUIZA LEITE SOARES, representante discente,
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Administração da Pró-reitoria
de Ensino de Graduação, pelo período de 12.04.2024 a 11.04.2025.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO 
Pró-reitora de Ensino de Graduação

PORTARIA Nº 025/UFSJ/PROEN, 11 DE ABRIL DE 2024 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Magnífico Reitor,  conforme Portaria/Reitoria no 548, de 26 de setembro de 2022,
DOU de 27 de setembro de 2022, combinada com a Portaria Normativa nº 081, de
25 de março de 2024 e considerando o memorando eletrônico nº 14/2024 – COMAT.

RESOLVE:

Art.1º  Nomear a acadêmica  LAURA GÓIS VERGUEIRO,  representante discente,
para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Matemática da Pró-reitoria de
Ensino de Graduação, pelo período de 12.04.2024 a 11.04.2025

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO 

Pró-reitora de Ensino de Graduação  

BIN Nº 067 12.04.2024 Página 3

PORTARIA Nº 026/UFSJ/PROEN, 12 DE ABRIL DE 2024 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Magnífico Reitor,  conforme Portaria/Reitoria no 548, de 26 de setembro de 2022,
DOU de 27 de setembro de 2022, combinada com a Portaria Normativa nº 081, de
25 de março de 2024 e considerando o memorando eletrônico nº 14/2024 – COCIC.

RESOLVE:

Art.1º Nomear os docentes FRANCIANE DE OLIVEIRA ALVAREGA e MARCELO
ANGOTTI para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em
Ciências  Contábeis  da  Pró-reitoria  de  Ensino  de  Graduação,  pelo  período  de
12.04.2024 a 11.04.2028.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFª. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO 

Pró-reitora de Ensino de Graduação  